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Fortell NRA hva du tenker». Likeveler det ikke noe som tyder på at vå-
penlovenevil bli forandret i nær framtid. Tanken om at man har rett til å
forsvaresegmed våpen, er dypt forankret i det amerikanskesamfunnet.

Nynorsk

Det å innføre strengarevåpenkontroll i USAer tydelegvissvært vanskeleg.
Det er mange som oppfattar det å bere våpen som ein heilt grunnleggjan-
de rett i det amerikanskesamfunnet. Ein spør segkor mange som må mis-
te livet før styresmaktenetreff naudsynte tiltak. Dei flestepolitikarane vå-
gar ikkje å gjerenoko med denne saka, fordi dei da vil miste røyster blant
veljarane.

Eit oversyn som vart lagd fram i tidsskriftet Mother Jones for eit par
veker sidan, syner at organisasjonar som støttar dei nåverande våpenlove-
ne, har 4.3 millionar medlemmar i ryggen. Ein slik organisasjon er NRA
(National Rifle Association), som brukar store summar på å støtte lob-
byistar som skal påverkepolitikarane.

Det har vore mange tragediar på amerikanske universitet og skular den
siste tida, og mange kjende personar har uttala seg offentleg om saka.
SkodespelarMia Farrow har mista tålmodet: «Vikan ikkje lengerdiskute-
re våpenkontroll. Det er moralsk naudsynt å innføre lover som gjer slutt
på denne galskapen». Kollega Susan Sarandon har sagt følgjande: «Kor
mange fleire tragediar treng vi før vi sluttar med å selje våpen? Fortel
NRA kva du tenkjer». Likeveler det ikkje noko som tyder på at våpenlo-
vene vil verte endra i nær framtid. Tanken om at ein har rett til å forsvare
segmed våpen, er djupt forankra i det amerikanskesamfunnet.
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3. Älteres Deutsch

a. Konsonantismus

Vergleichen Sie die nachstehenden W.5rter 1-4 mit den entsprechenden

Wörtern im Norwegischen in Bezug auf den Konsonantismus. Worauf

sind die Unterschiede zurfickzuführen? Erlautern Sie.

1 hoffen

2 Zunge

3 Milch
4 tot

b. Änderungen im Vokalismus im Obergang zwischen Mittelhoch-
deutsch und Friihneuhochdeutsch

Die nachstehenden neuhochdeutschen Wirter 1-3 reprasentieren je ei-

ne Änderung im Vokalismus, die in der mittelhochdeutschen Periode

anfangt und sich im Friihneuhochdeutschen vollzieht. Um welche Än-

derungen handelt es sich? Erk1J.ren Sie.

1 gegen

2 griifien

3 teuer
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